* Ita cuncti mss. ac vet. edit. nisi quod hæc illorumque nonnulli legunt . . . *lex maledictionis resoluta*. Et alii duo, *resoluta terræ* (unus, in *terram*) limo. Minus commode. Rom. vero locum immutavit in hunc modum, ut corpore juxta divinam sententiam, in terræ firmum naturæ sine resoluta, spiritu resurgamus Deo.

† Omnes edit. cum uno aut altero mss., *sed anima; suscepit enim animam meam, suscepit corpus meum*. Mss. vero ceteri et synodus Hispal. ii, ubi hic locus allegatur, in nostram lectionem consentiunt; excepto quod in mss. aliquamvultis, ac margine memorata: synodi legitur, *sed anima, quam suscepit*, etc. Minus apposite.

‡ Vet. edit., *consequencia declarant*; Rom., *consequenzia declarant*; mss., *Scriptura declarat*.

§ Rom. edit. sola, unde ait: *Pater, dimitte illis hoc*

peccatum. Vet. autem ac mss. hoc tantum inter se dissentiant, quod plurimi mss. nobiscum legunt *Domine*, alii aliquot et edit. præferunt *Pater*. At vera ubi omnes edit. habent, *ne exitialis esset populo passio sua, futura omnibus salutaris*; mss. omnes omnino nostram astruunt lectionem.

• Edit. Gill. et Rom. cum paucis mss., *quod tradis in hypocrisi. Ergo etc.*, nimirum ut in hypocrisi ad execrandam perfidiam illius discipuli simulationem referatur. Amerl., Era. cum aliquot mss., *quod tradis. In hypocrisi* (Eva., in hypocrisi) ergo, etc., ubi per hypocrisim nihil aliud significatur quam imitatio seu modus exprimens affectum quo pronuntiata sunt verba Servatoris; *ἰνὸς ἰνὸς* enim proprie imitandi actionem sonat. Et hoc etiam sensu accipienda videtur lectio Corb. et aliorum quorundam mss. quam sequimur.

prophetica dicta demonstrans (*Esai. xxxv, 10*) et A ipsos, si convertantur, posse sanari, qui in passione Domini vulnerati sunt; eo quod omnē peccatum fidei mysteriis abluatur.

67. Tollit ergo Petrus aurem. Quare Petrus? Quia ipse est qui accepit claves regni cœlorum (*Math. xvi, 19*): ille enim condemnat, qui et absolvit; quoniam idem et ligandi et solvendi adeptus est potestatem (*Ibid.*). Tollit autem aurem male audientis: tollit autem gladio spiritali aurem interiorē male intelligentis.

1519 68. Caveamus ne cui tollatur auricula. Legitur passio Domini: si ad divinitatem ejus referimus infirmitatem corporeæ passionis, exciditur auricula, et exciditur a Petro, qui non passus est Christum prophetam æstinari: sed Dei Filium docuit B fideli confessione signari. Ergo cum legimus teneri Jesum, caveamus ne ab aliquo audiamus, et putemus eum secundum divinitatem teneri, teneri invitum, teneri quasi infirmum. Tenetur quidem, et ut dixit Joannes (*Joan. xviii, 12*), ligatur secundum corporis veritatem: sed vā illis qui ligant Verbum! Ligant enim qui tantummodo Christum hominem putant: ligant a qui præscium non putant, qui omnipotentem non constentur. Mala vincula Judæorum quibus non Christum ligant, sed seipsos alligant. Ligatur autem in domo non pii alicujus et justī, sed in domo Caiphæ (*Joan. xi, 50*), hoc est, in impia domo; ubi etiam moriturus pro omnibus propheta- C tur. Quam amentes igitur qui beneficia divina constentur, et beneficiorum auctorem persequuntur!